Р Е Ш Е Н И Е

18 сентября 2012 г. № 159 Москва

О Перечне стандартов, в результате применения которых на
добровольной основе обеспечивается соблюдение требований

технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011),
и Перечне стандартов, содержащих правила и методы

исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора
образцов, необходимые для применения и исполнения требований

технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011)

и осуществления оценки (подтверждения) соответствия продукции

Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

1. Утвердить:

1.1. Перечень стандартов, в результате применения которых на
добровольной основе обеспечивается соблюдение требований технического
регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС
014/2011), утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября
2011 г. № 827 (приложение № 1);

1.2. Перечень стандартов, содержащих правила и методы исследований
(испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые
для применения и исполнения требований технического регламента Таможенного
союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011) и осуществления
оценки (подтверждения) соответствия продукции, утвержденного Решением
Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 827 (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу пункт 2 Решения Комиссии Таможенного
союза от 18 октября 2011 г. № 827 «О принятии технического регламента
Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней
сдаты его официального опубликования.

Врио Председателя Коллегии Т.Д. Валовая

новогодние скатерти

Решение 159

https://meganorm.ru/Index/16/16739.htm
https://meganorm.ru/Index/19/19036.htm